PR i'F|=/j

Republika. e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiure
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit 1¢ Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

N

> ‘ 4. 0.

0.

Té nderuar/a,

DATI/A: 17.03.2025
REFERENC-k: 24/4607 / MMPHI

" ) "Tregtia” Sh.p.k.
ERRIZAHTO, Bazg pér prodhimin e betonit né Fushe Kosové
CcC: Komisioni pér Leje M]ed,i‘i01e \
PERMES/PREKO/THROUGH: | Arkivés s¢ MMPHI-s& [/~ % 5 B

] Izedin Bytyqi, U.D.iS retarxt te’Pel gjit}hshéml

NGA/OD/FROM: NMMPHI it o 2 W i
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér ndérprerje,’igé\}proquﬁres 'admmlstrative

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér vazhdim té Lejes Mijedisore, operatorit “Tregtia” Sh.p.k. me
nr.prot.24/4607/MMPHI, pér veprimtaring: Bazé pér prodhimin e betonit né Fushé

Kosové.

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, ka vendosur si né Vendimin e

bashkéngjitur:

Me respekt!
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 t&é Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafi 1, 2 dhe 4
té nenit 12 dhe nenit 13 t&¢ Udhézimit Administrative MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje
Mjedisore, si dhe neni 9 paragrafi 1.4 i Udhézimit Administrativ MMPH Nr.04 /2022 pér
Leje Mjedisore, nxjerr kété:

VENDIM

Operatorit “Tregtia” Sh.p.k. me nr.prot.24/4607/MMPHI, i ndérpritet procedura
administrative pér pajisje me Leje Mjedisore pér veprimtaring: Bazé pér prodhimin e
betonit né né ngastrat, nr.P-72514036-00133-0, zona kadastrale Fushé KosoVe KOSoN
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Arsyetim

Pas shqyrtimit t€ kérkesés pér Leje Mjedisore pér operatorin “Tregtia” Sh.p.k. me nr.
prot.24/4607/MMPH, i ndérpritet procedura administrative pér pajisje me Leje
Mjedisore pér veprimtaring: Bazé pér prodhimin e betonit né ngastrat, nr.P-72514036-
00133-0, zona kadastrale Fushé Kosové,

Operatori ka bashkangjitur dokumentet:

¢ Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

 Fletépagesén, né bazé t& Vendimit: Nr. 13/99, te dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

e Certifikatén e regjistrit t& biznesit-ARBK;

o Pélgim Mjedisor me Nr.15/479/1-ZSP/35/15, té léshuar me daté: 19.02.2015;

* Leje Mjedisore me Nr.18/4715/7Z5P/360/19, té léshuar me daté: 17.07.2019;

* Leje ujore pér shirytézim, nr.5573/21-2Z5P-2021, te léshuar me datés:10.03.2022;

¢ Leje ujore pér shkarkim, nr.5574/21-ZSP-2021, té datés: 10.03.2022;

“Komisioni pér shqyrtimin e kérkesés pér leje Mje&isore ka kontrolluar dokumentacionin
dhe né¢ pérputhje me nenin 10 paragrafi 3 té¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr.
04/2022, ka kérkuar nga operatori plotésim t& dokumentit si né vijim:

o Lejen pér aktivitete t& vecanta nga KPMM,;

Operatori nuk ka sjell déshmi pér plotésimin e dokumentacionit té cekur me larté,

Andaj bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, ndérprené procedurén administrative né pérputhje me nenin 10
paragrafi 3 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022.

palés pér ri aplikim sipas procedurés sé rregullt.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& inicioj konflikt
administrativ me padi, né¢ Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.

,r/‘fi":‘"-‘ A\
/,_ ; \ \\
|z dm By qf /
\ ,ﬁ}// Z 7 /

S D\{S/krel:arlt te Pefg]1tllsllen1 i MMPHI-sé

Vendimi iu dérgohet:
— Parashtruesit té kérkesés;
—~  Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;
—  Komunés- Fushé Kosové;
- DMMU-s¢;
— Inspektoratit;
— Kabinetit t& Ministrit
—  Zyrés pér komunikim me Publik t¢ MMPHI-sé&;
- Arkivit t¢6 MMPHI-sé,
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